O valor líquido a ser repassado para a entidade é de R$ 465.514,81 

(quatrocentos e sessenta e cindo mil, quinhentos e quatorze reais com oitenta e um centavos)  que 

representa a programação do exercício de 2025, os quais serão repassados  em 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 38.792,90 (trinta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais com noventa centavos) 

no quinto dia útil, subsequente ao mês vencido e conforme cronograma de desembolso que integra 

o Plano de Trabalho. 

. 

Art. 3º.- As despesas autorizadas pela presente Lei deverão atender ao disposto nas Leis Federais

[...]

qual deverá seguir as diretrizes técnicas as Secretaria Municipal de Educação e da Legislação 

Estadual e Federal. O plano de trabalho foi devidamente aprovado pelo período de 12 (doze) meses. 

O projeto prevê o repasse financeiro em 12 (doze) parcelas mensais de 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 38.792,90 (trinta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais com noventa centavos) 

no quinto dia útil, subsequente ao mês vencido e conforme cronograma de desembolso que integra 

o Plano de Trabalho. 

Após apresentar o Plano de Trabalho e demais documentos, foi considerado pelo Executivo a